Escola Municipal Monteiro Lobato - anos iniciais do ensino fundamental. 

6 DAS NORMAS GERAIS 

6.1 Este edital visa a selecionar docentes de educação básica para ocuparem 06 (seis) vagas com bolsa de professor 
supervisor do PIBID. 

6.2 A bolsa tem o valor de R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais) mensais. Os beneficiários da modalidade de bolsa de 
supervisor não poderão receber quantidade superior a 60 (sessenta) meses de bolsa no PIBID, mesmo que ingresse em 
Subprojeto diferente.  

Parágrafo único. Considera-se para efeito de cálculo do período mencionado no caput a participação como bolsista no